
Contacto

Teléfono 608524255
Correo Electrónico contratos@aiguescullera.es

Dirección Postal

Plaza de la Sal, 4
(46400) Cullera España
ES

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS_24_07 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Aigües de Cullera S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gAy2c6ieGGESugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de auditoria financiera de las cuentas anuales de Aigües de Cullera, S.A.

Servicios de auditoria financiera de las cuentas anuales de Aigües de Cullera, S.A.Descripción 
Valor estimado del contrato 44.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.125,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.550 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.
79212100 - Servicios de auditoría financiera.
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

PLAZA DE LA SAL, 4
(46400) CULLERA España

Oferta mejor valorada por la Mesa de Contratación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gAy2c6ieGGESugstABGr5A%3D%3D


Contacto

Teléfono 608524255
Correo Electrónico contratos@aiguescullera.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA SAL, 4
(46400) CULLERA España

Precio de la oferta más baja 13.020 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

AUDIEST AUDITORES SAP
NIF ****8046*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ NELVA, 1
(30006) MURCIA España

Contacto

Teléfono 968245753
Correo Electrónico diego.menacho@audiest.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.876 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada por la Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AIGÜES DE CULLERA, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aiguescullera.es

Presentación de recursos

https://www.aiguescullera.es


Lugar

Telemática

Dirección Postal

PLAZA DE LA SAL, 4
(46400) CULLERA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

PLAZA DE LA SAL, 4
(46400) CULLERA España

Apertura sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 12:00 horas
La sesión será telemática. Previamente se publicarán
las instrucciones para la conexión y la fecha y hora
definitivas

Contacto

Teléfono 608524255
Correo Electrónico contratos@aiguescullera.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA SAL, 4
(46400) CULLERA España

AIGÜES DE CULLERA, S.A.
Sitio Web https://www.aiguescullera.es

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento se especifican en los Pliegos de la licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://www.aiguescullera.es


Lugar

Telemática

Dirección Postal

PLAZA DE LA SAL, 4
(46400) CULLERA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Nº de auditorías realizadas a empresas auditadas cuya actividad esté relacionada con el ciclo integral del agua
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Nº de empresas auditadas cuya actividad esté relacionada con el ciclo integral del agua
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 41Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Capacidad de prestación de servicios adicionales/mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Comunicación/Coordinació con el cliente y tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Metodología de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Procedimientos a aplicar en cumplimiento de protección de datos de carácter personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TL%2BINPkPIMD%2 Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000014156741 |  2024-000970084 | Fri, 13 Sep 2024 12:04:09:212 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128046162844611717407017888286658921947 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TL%2BINPkPIMD%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

